间接使用三特索道及其关联方资金用于认购本次非公开发行股票的情形，不存在

直接或间接利用被收购人资源获得其他任何形式财务资助的情况，本次收购资金

来源也并非是利用本次收购的股份向银行等金融机构质押取得融资的情形。本次

认购的股份不存在代持、信托、委托持股的情形。

当代城建发已出具《关于资金来源的承诺》，作出以下承诺：“1、本次认购

资金来源均系其合法自有资金或自筹资金，不存在任何以分级收益等结构化安排

的方式进行融资的情形，亦不存在直接或者间接使用三特索道及其关联方资金用

于认购本次非公开发行股票的情形，不存在直接或间接利用被收购人资源获得其

他任何形式财务资助的情况，本次收购资金来源也并非是利用本次收购的股份向

银行等金融机构质押取得融资的情形。2、本次认购的股份不存在代持、信托、

委托持股的情形。”

三、收购资金支付方式

收购人按照《股份认购协议》及《补充协议》的约定以现金方式足额缴纳股

份认购款，详见收购报告书之“第三节 收购方式”之“二、本次收购方案”之

“（二）本次收购相关协议主要内容”之“6、支付方式”。

武汉三特索道集团股份有限公司   收购报告书

22

第五节 免于发出要约的情况

一、免于发出要约的事项及理由

根据《收购管理办法》第六十三条第（三）项的规定，经上市公司股东大会

非关联股东批准，投资者取得上市公司向其发行的新股，导致其在该公司拥有权

益的股份超过该公司已发行股份的 30%，投资者承诺 3 年内不转让本次向其发行

的新股，且公司股东大会同意投资者免于发出要约，相关投资者可以免于发出要

约。

经股东大会非关联股东批准及中国证监会核准，收购人当代城建发以现金认

购上市公司非公开发行的股票。本次收购完成后，当代城建发及其一致行动人当

代科技、罗德胜持有上市公司股份数量为 74,195,954 股，占上市公司总股本比例

为 41.85%。

上市公司股东大会非关联股东审议同意了《关于提请股东大会批准公司控股

股东及其一致行动人免于以要约收购方式增持公司股份的议案》，且收购人当代

城建发已承诺其所认购的上市公司新增股份自发行结束之日起 36 个月内不得转

让。

本次收购中，当代城建发及一致行动人因认购上市公司向当代城建发非公开

发行股票而触发要约收购的情形符合《收购管理办法》第六十三条第（三）项的

规定，因此当代城建发及一致行动人可以免于发出要约。

二、本次收购前后上市公司股权结构

本次收购前后，上市公司股权结构如下：

序

号
股东名称

本次收购前 本次收购后

持股数量（股） 持股比例（%） 持股数量（股） 持股比例（%）

1 当代城建发 27,861,295 20.09 66,495,954 37.50

2 当代科技 6,900,000 4.98 6,900,000 3.89

3 罗德胜 800,000 0.58 800,000 0.45

4 上市公司其他股东 103,105,371 74.35 103,105,371 58.15

合计 138,666,666 100.00 177,301,325 100.00

武汉三特索道集团股份有限公司   收购报告书

23

第六节 后续计划

一、是否拟在未来 12 个月内改变上市公司主营业务或者对上市公司主营业

务作出重大调整

本次收购不涉及对上市公司主营业务的调整。截至本报告书签署日，收购人

及其一致行动人无在未来 12 个月内改变上市公司主营业务或者对上市公司主营

业务作出重大调整的计划。

若未来发生此种情形，收购人将根据相关法律法规要求，严格履行必要的法

定程序及信息披露义务。

二、未来 12 个月内是否拟对上市公司或其子公司的资产和业务进行出售、

合并、与他人合资或合作的计划，或上市公司拟购买或置换资产的重组计划

截至本报告书签署日，收购人及其一致行动人无在未来 12 个月内对上市公

司或其子公司的资产和业务进行出售、合并、与他人合资或合作的计划，或上市

公司拟购买或置换资产的重组计划。

若未来涉及上述重组计划，收购人将严格按照相关法律法规要求，履行法定

程序并做好报批及信息披露工作。

三、是否拟改变上市公司现任董事会或高级管理人员的组成

截至本报告书签署日，收购人及其一致行动人无更改董事会中董事的人数和

任期、改选董事的计划或建议、更换上市公司高级管理人员的计划或建议的具体